
                                                                              
муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области 

Земское собрание Краснооктябрьского сельского поселения  

Тридцать пятое заседание четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

28 мая 2021 года                                                                                                       №153 

 

Об исполнении бюджета Краснооктябрьского сельского 

поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области за 2020 год 

 

 

В соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьёй 76 Положения о   бюджетном процессе 

Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской   области, утвержденного решением 

земского собрания Краснооктябрьского сельского поселения от 25 декабря 2015 

года №137, заключения о результатах публичных слушаний от 19 мая 20201 

года,            

земское собрание Краснооктябрьского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснооктябрьского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области за 2020 год по доходам в сумме 16 485,2 тыс. рублей и по 

расходам 15 980,6 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами 

(профицит) в сумме 504,6 тыс. рублей со следующими показателями: 

  - по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области за 2020 год по кодам 

классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

согласно приложению № 1 к настоящему решению;  

 -по доходам бюджета Краснооктябрьского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 2020 

год  по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

 - по ведомственной структуре расходов бюджета Краснооктябрьского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области за 2020 год согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 



-по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Краснооктябрьского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения муниципального 

района "Белгородский район" Белгородской области за 2020 год согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

 -  по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Краснооктябрьского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видам расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Краснооктябрьского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области за 2020 год согласно приложению № 5 к настоящему 

решению; 

- по использованию средств резервного фонда администрации 

Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области за 2020 год согласно приложению 

№ 6 к настоящему решению; 

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

3.  Обнародовать и разместить настоящее решение на официальном сайте 

органов местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области: 

(admkraoktyabr.ru). 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике 

(Степанову О.Ю.).         

 

 

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                                                                         Е. Лященко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 

к решению земского собрания 

Краснооктябрьского сельского 

поселения 

от 28 мая 2021 г. № 153 

 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2020 ГОД 

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

                                                                                                 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджета 

Сумма 

2020 год 

1. 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 

 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

0,0 

 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных  от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских 

поселения  кредитов  от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 



2. 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

504,6 

 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-16 485,2 

 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-16 485,2 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-16 485,2 

 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-16 485,2 

 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

15 980,6 

 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

15 980,6 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

15 980,6 

 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

15 980,6 

 

Всего средств, 

направленных  на 

покрытие дефицита 

 504,6 

 

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                                                                         Е. Лященко  

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Приложение № 2 

к решению земского собрания 

 Краснооктябрьского сельского 

                                                                                 поселения 

от 28 мая 2021 г. № 153 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  

ОБЛАСТИ ЗА 2020 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
  

   (тыс.руб.) 

  

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей Исполнено 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 689,4 

1  01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 659,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
659,7 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 20,2 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 20,2 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 7 895,3 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских 

поселений 

 

821,3 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 7 074,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 15,9 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

70,0 



1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

70,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

28,3 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

28,3 

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 795,8 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7 791,6 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

4270,8 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2630,1 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

216,8 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

673,9 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4,2 

2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
4,2 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 16485,2 

 

                                                                                                                                                                                                                       

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                                                                         Е. Лященко                                                                                                 

 



 

                                                                                             Приложение № 3 

к решению земского собрания 

 Краснооктябрьского сельского 

                                                                                 поселения 

                                                                                 от 28 мая 2021 г. № 153 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2020 ГОД  
 (тыс.руб.) 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Исполнено 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

910         

15 890,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
910 01 00     

4 392,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

910 01 04     4 228,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

910 01 04 
99.9.00

00190 
  3146,4 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

910 01 04 
99.9.00

00190 
100 2 647,7 



Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

910 01 04 
99.9.00

.00190 
200 388,7 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

910 01 04 
99.9.00

.00190 
800 110,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

главе местной администрации в рамках 

непрограммных расходов 

910 01 04 
99.9.00

.00200 
  1 081,8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

главе местной администрации в 

рамках непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

910 01 04 
99.9.00

.00200 
100 1 081,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 
910 01 13     164,3 

Мероприятия по реформированию 

муниципальных финансов в рамках 

непрограммных расходов 

910 01 13 
99.9.00

.20190 
  164,3 

Мероприятия по реформированию 

муниципальных финансов в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

910 01 13 
99.9.00

.20190 
200 164,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 910 02 00     225,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
910 02 03     216,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

910 02 03 
99.9.00

.51180 
  216,8 



Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

в рамках непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

910 02 03 
99.9.00

.51180 
100 193,2 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

в рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 02 03 
99.9.00

.51180 
200 23,6 

Мобилизационная подготовка 

экономики 
910 02 04     8,2 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках непрограммных 

расходов 

910 02 04 
99.9.00

.20030 
  8,2 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 02 04 
99.9.00

.20030 
200 8,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

910 03 00     6,3 

Обеспечение пожарной безопасности 910 03 10     6,3 

Поддержка деятельности добровольной 

пожарной дружины 
910 03 10 

01.1.02

.20030 
  6,3 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной дружины 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 03 10 
01.1.02

.20030 
200 6,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04 00     1 911,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
910 04 09     905,5 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения 
910 04 09 

01.4.01

.20090 
  905,5 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения (Закупка товаров, 
910 04 09 

01.4.01

.20090 
200 905,5 



работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
910 04 12     

1 005,8 

 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов 

910 04 12 
99.9.00

.20170 
  834,5 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

910 04 12 
99.9.00

.20170 
100 183,7 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 04 12 
99.9.00

.20170 
200 643,3 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

910 04 12 
99.9.00

.20170 
800 7,5 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

910 04 12 
99.9.00

.20240 
  32,4 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

910 04 12 
99.9.00

.20240 
200 32,4 

Субсидии бюджетам городских и 

сельских поселений на реализацию 

мероприятий реновации 

администраций поселений 

Белгородского района 

910 04 12 
99.9.00

.S1400 
 138,9 

Субсидии бюджетам городских и 

сельских поселений на реализацию 

мероприятий реновации 

910 04 12 
99.9.00

.S1400 
200 138,9 



администраций поселений 

Белгородского района (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
910 05 00     7 641,6 

Благоустройство 910 05 03     7 641,6 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 
910 05 03 

01.5.01

.20120 
  144,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

910 05 03 
01.5.01

.20120 
200 144,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

рабочим по благоустройству 
910 05 03 

01.5.02

20130 
  2 165,1 

Расходы на выплаты по оплате труда 

рабочим по благоустройству (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

910 05 03 
01.5.02

20130 
100 2 165,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
910 05 03 

01.5.03

20140 
  1 224,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

910 05 03 
01.5.03

20140 
200 1 220,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству(Иные бюджетные 

ассигнования) 

910 05 03 
01.5.03

20140 
800 4,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета поселений в 

бюджет муниципального района 
910 05 03 

01.5.03 

80150 
 1295,8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета поселений в 

бюджет муниципального района 

(Межбюджетные трансферты) 

910 05 03 
01.5.03 

80150 
500 1295,8 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 
910 05 03 

01.5.04

20150 
  98,3 



Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 
01.5.04

20150 
200 98,3 

Организация сбора, вывоза бытовых 

отходов и мусора 
910 05 03 

01.5.05

20160 
  6,9 

Организация сбора, вывоза бытовых 

отходов и мусора (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

910 05 03 
01.5.05

20160 
200 6,9 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов района (областной 

бюджет) 

910 05 03 
01.5.06

71340 
  1 438,3 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов района (областной 

бюджет) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 
01.5.06

71340 
200 1 438,3 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов района (местный 

бюджет) 

910 05 03 
01.5.06

S1340 
  76,8 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов района (местный 

бюджет) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 
01.5.06

S1340 
200 76,8 

Реализация мероприятия по очистке, 

дезинфекции и благоустройству 

прилегающей территории шахтных 

колодцев (областной бюджет) 

910 05 03 
01.5.07

71440 
  907,0 

Реализация мероприятия по очистке, 

дезинфекции и благоустройству 

прилегающей территории шахтных 

колодцев (областной бюджет) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 
01.5.07

71440 
200 907,0 

Реализация мероприятия по очистке, 

дезинфекции и благоустройству 

прилегающей территории шахтных 

колодцев (местный бюджет) 

910 05 03 
01.5.07

S1440 
  57,9 



Реализация мероприятия по очистке, 

дезинфекции и благоустройству 

прилегающей территории шахтных 

колодцев (местный бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

910 05 03 
01.5.07

S1440 
200 57,9 

Предоставление субсидий бюджетам 

городских и сельских поселений 

муниципального района "Белгородский 

район" Белгородской области, 

выделяемых из бюджета 

муниципального района "Белгородский 

район" Белгородской области, на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству 

910 05 03 
01.5.03

.S1400 
 187,5 

Предоставление субсидий бюджетам 

городских и сельских поселений 

муниципального района "Белгородский 

район" Белгородской области, 

выделяемых из бюджета 

муниципального района "Белгородский 

район" Белгородской области, на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

910 05 03 
01.5.03

.S1400 
200 187,5 

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам общего 

пользования и их береговым полосам в 

рамках непрограммных расходов 

910 05 03 
99.9.00

20230 
  35,7 

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам общего 

пользования и их береговым полосам в 

рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 
99.9.00

.20230 
200 35,7 



Мероприятия по развитию 

территориального общественного 

самоуправления 

910 05 03 
99.9.00

.21050 
 4,0 

Мероприятия по развитию 

территориального общественного 

самоуправления (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

910 05 03 
99.9.00

.21050 
300 4,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07 00   179,7 

Общее образование 910 07 02   179,7 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на выполнение части 

полномочий в сфере образования 

910 07 02 
99.9.00

.20200 
 179,7 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на выполнение части 

полномочий в сфере образования 

(Межбюджетные трансферты) 

910 07 02 
99.9.00

.20200 
500 179,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 910 08 00     1 480,6 

Культура 910 08 01     1 480,6 

Сохранение и популяризация объектов 

культурного наследия 
910 08 01 

01.2.03

.20060 
  1 480,6 

Сохранение и популяризация объектов 

культурного наследия (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

910 08 01 
01.2.03

.20060 
200 1480,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10 00     48,1 

Пенсионное обеспечение 910 10 01     48,1 

Выплаты муниципальной доплаты к 

пенсии в рамках непрограммных 

расходов 

910 10 01 
99.9.00

.20200 
  48,1 

Выплаты муниципальной доплаты к 

пенсии в рамках непрограммных 

расходов (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

910 10 01 
99.9.00

.20200 
300 48,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
910 11 00     5,5 

Массовый спорт 910 11 02     5,5 

Организация спортивных мероприятий 910 11 02 
01.3.01

.20070 
  5,5 



Организация спортивных мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 11 02 
01.3.01

.20070 
200 5,5 

Всего           15 890,6 

 

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                                                                         Е. Лященко  
 

                                                                                

 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение № 4 

к решению земского собрания 

 Краснооктябрьского сельского 

                                                                                 поселения 

от 28 мая 2021 г. № 153 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),  

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2020 ГОД 

   

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00     4 392,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     4 228,2 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов 

01 04 
99.9.00.

00190 
  3 146,4 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
99.9.00.

00190 
100 2 647,7 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
99.9.00.

00190 
200 388,7 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные ассигнования) 

01 04 
99.9.00.

00190 
800 110,0 



Расходы на выплаты по оплате труда главе 

местной администрации в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 
99.9.00.

00200 
  1 081,8 

Расходы на выплаты по оплате труда главе 

местной администрации в рамках 

непрограммных расходов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 
99.9.00.

00200 
100 1 081,8 

Резервные фонды 01 11     50,0 

Резервный фонд администрации сельского 

поселения в рамках непрограммных 

расходов 

01 11 
99.9.00.

20550 
  50,0 

Резервный фонд администрации сельского 

поселения  в рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные ассигнования) 

01 11 
99.9.00.

20550 
800 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     164,3 

Мероприятия по реформированию 

муниципальных финансов в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 
99.9.00.

20190 
  164,3 

Мероприятия по реформированию 

муниципальных финансов в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
99.9.00.

20190 
200 164,3 

Мероприятия по противодействию 

коррупции в границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 
99.9.00.

20210 
  0,0 

Мероприятия по противодействию 

коррупции в границах поселения в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
99.9.00.

20210 
200 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     225,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     216,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

02 03 
99.9.00.

51180 
  216,8 



Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

02 03 
99.9.00.

51180 
100 193,2 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 03 
99.9.00.

51180 
200 23,6 

Мобилизационная подготовка 

экономики 
02 04     8,2 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики в 

рамках непрограммных расходов 

02 04 
99.9.00.

20030 
  8,2 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики в 

рамках непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 04 
99.9.00.

20030 
200 8,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     6,3 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     6,3 

Поддержка деятельности добровольной 

пожарной дружины 
03 10 

01.1.02.

20030 
  6,3 

Поддержка деятельности добровольной 

пожарной дружины (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 10 
01.1.02.

20030 
200 6,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     1 911,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     905,5 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения 
04 09 

01.4.01.

20090 
  905,5 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
01.4.01.

20090 
200 905,5 



Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     1 005,8 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных расходов 

04 12 
99.9.00.

20170 
  834,5 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных расходов (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

04 12 
99.9.00.

20170 
100 183,7 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 12 
99.9.00.

20170 
200 643,3 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 12 
99.9.00.

20170 
800 8,5 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

04 12 
99.9.00.

20240 
  32,4 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 12 
99.9.00.

20240 
200 32,4 

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений на реализацию мероприятий 

реновации администраций поселений 

Белгородского района 

04 12 
99.9.00S

.1400 
 138,9 

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений на реализацию мероприятий 

реновации администраций поселений 

Белгородского района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 12 
99.9.00S

.1400 
200 138,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00     7 641,6 

Благоустройство 05 03     7 641,6 



Мероприятия по озеленению территории 

поселения 
05 03 

01.5.01.

20120 
  144,0 

Мероприятия по озеленению территории 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.01.

20120 
200 144,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

рабочим по благоустройству 
05 03 

01.5.02.

20130 
  2165,1 

Расходы на выплаты по оплате труда 

рабочим по благоустройству (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

05 03 
01.5.02.

20130 
100 2165,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 
01.5.03.

20140 
  1224,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.03.

20140 
200 1220,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству(Иные бюджетные 

ассигнования) 

05 03 
01.5.03.

20140 
800 4,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета поселений в 

бюджет муниципального района 

05 03 
01.5.03 

80150 
 1295,8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета поселений в 

бюджет муниципального района 

(Межбюджетные трансферты) 

05 03 
01.5.03 

80150 
500 1295,8 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 
05 03 

01.5.04.

20150 
  98,3 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.04.

20150 
200 98,3 

Организация сбора, вывоза бытовых 

отходов и мусора 
05 03 

01.5.05.

20160 
  6,9 

Организация сбора, вывоза бытовых 

отходов и мусора (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.05.

20160 
200 6,9 



Организация наружного освещения 

населенных пунктов района (областной 

бюджет) 

05 03 
01.5.06.

71340 
  1 438,3 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов района (областной 

бюджет) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.06.

71340 
200 1 438,3 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов района (местный 

бюджет) 

05 03 
01.5.06.

S1340 
  76,8 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов района (местный 

бюджет) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.06.

S1340 
200 76,8 

Реализация мероприятия по очистке, 

дезинфекции и благоустройству 

прилегающей территории шахтных 

колодцев (областной бюджет) 

05 03 
01.5.07.

71440 
  907 

Реализация мероприятия по очистке, 

дезинфекции и благоустройству 

прилегающей территории шахтных 

колодцев (областной бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.07.

71440 
200 907,0 

Реализация мероприятия по очистке, 

дезинфекции и благоустройству 

прилегающей территории шахтных 

колодцев (местный бюджет) 

05 03 
01.5.07.

S1440 
  57,9 

Реализация мероприятия по очистке, 

дезинфекции и благоустройству 

прилегающей территории шахтных 

колодцев (местный бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.07.

S1440 
200 57,9 

Предоставление субсидий бюджетам 

городских и сельских поселений 

муниципального района "Белгородский 

район" Белгородской области, выделяемых 

из бюджета муниципального района 

"Белгородский район" Белгородской 

области, на реализацию мероприятий по 

благоустройству 

05 03 
01.5.03.

S1400 
 187,5 



Предоставление субсидий бюджетам 

городских и сельских поселений 

муниципального района "Белгородский 

район" Белгородской области, выделяемых 

из бюджета муниципального района 

"Белгородский район" Белгородской 

области, на реализацию мероприятий по 

благоустройству (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.03.

S1400 
200 187,5 

Создание условий для массового отдыха 

жителей поселения и организация 

обустройства мест массового отдыха 

населения, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и их 

береговым полосам в рамках 

непрограммных расходов 

05 03 
99.9.00.

20230 
  35,7 

Создание условий для массового отдыха 

жителей поселения и организация 

обустройства мест массового отдыха 

населения, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и их 

береговым полосам в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд) 

05 03 
99.9.00.

20230 
200 35,7 

Мероприятия по развитию 

территориального общественного 

самоуправления 

05 03 
99.9.00.

21050 
 4,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на выполнение части 

полномочий в сфере образования 

(Межбюджетные трансферты) 

05 03 
99.9.00.

21050 
300 4,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   179,7 

Общее образование 07 02   179,7 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на выполнение части 

полномочий в сфере образования 

07 02 
99.9.00.

20200 
 179,7 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на выполнение части 

полномочий в сфере образования 

(Межбюджетные трансферты) 

07 02 
99.9.00.

20200 
500 179,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     1 480,6 

Культура 08 01     1 480,6 



Сохранение и популяризация объектов 

культурного наследия 
08 01 

01.2.03.

20060 
  1 480,6 

Сохранение и популяризация объектов 

культурного наследия (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

08 01 
01.2.03.

20060 
200 1 480,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     48,1 

Пенсионное обеспечение 10 01     48,1 

Выплаты муниципальной доплаты к 

пенсии в рамках непрограммных расходов 
10 01 

99.9.00.

20200 
  48,1 

Выплаты муниципальной доплаты к 

пенсии в рамках непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

10 01 
99.9.00.

20200 
300 48,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     5,5 

Массовый спорт 11 02     5,5 

Организация спортивных мероприятий 11 02 
01.3.01.

20070 
  5,5 

Организация спортивных мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 
01.3.01.

20070 
200 5,5 

Всего         15 890,6 

                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

 

                                            

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                                                                         Е. Лященко  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Приложение № 5 

к решению земского собрания 

 Краснооктябрьского сельского 

                                                                                 поселения 

                                                                                            от 28 мая 2021 г. № 153 

 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ  

РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ ЗА 2020 год 

                                                                                                                             

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Исполнено 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие Краснооктябрьского сельского 

поселения»  

01.0.00.

00000 
      9 999,8 

Подпрограмма 1."Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и территории 

Краснооктябрьского сельского поселения" 

01.1.00.

00000 
      6,3 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по противопожарной 

безопасности" 

01.1.02.

00000 
      6,3 

Поддержка деятельности добровольной 

пожарной дружины 

01.1.02.

20030 
      6,3 

Поддержка деятельности добровольной пожарной 

дружины (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.1.02.

20030 
200 03 10 6,3 

Подпрограмма 2."Организация досуга и 

обеспечение жителей сельского поселения 

услугами культуры" 

01.2.00.

00000 
      1 480,6 

Основное мероприятие "Сохранение и 

популяризация объектов культурного наследия" 

01.2.03.

00000 
      1 480,6 

Сохранение и популяризация объектов 

культурного наследия 

01.2.03.

20060 
      1 480,6 

Сохранение и популяризация объектов 

культурного наследия (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.2.03.

20060 
200 08 01 1 480,6 

Подпрограмма 3. "Развитие физической 

культуры, массового спорта и молодежной 

политики" 

01.3.00.

00000 
      5,5 



Основное мероприятие "Развитие физической 

культуры, массового спорта" 

01.3.01.

00000 
      5,5 

Организация спортивных мероприятий 
01.3.01.

20070 
      5,5 

Организация спортивных мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01.3.01.

20070 
200 11 02 5,5 

Подпрограмма 4. "Развитие дорожной сети 

Краснооктябрьского сельского  поселения" 

01.4.00.

00000 
      905,5 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог" 

01.4.01.

00000 
      

905,5 

Содержание автомобильных дорог местного 

значения 

01.4.01.

20090 
      

905,5 

Содержание автомобильных дорог местного 

значения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.4.01.

20090 
200 04 09 905,5 

Подпрограмма 5. "Благоустройство 

территории Краснооктябрьского сельского 

поселения" 

01.5.00.

00000 
      7 601,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

восстановления, сохранности зеленых 

насаждений, правильного и своевременного 

ухода за ними" 

01.5.01.

00000 
      144,0 

Мероприятия по озеленению территории 

поселения 

01.5.01.

20120 
      144,0 

Мероприятия по озеленению территории 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.5.01.

20120 
200 05 03 144,0 

Основное мероприятие "Расходы на выплаты 

по оплате труда рабочим по благоустройству" 

01.5.02.

00000 
      2 165,1 

Расходы на выплаты по оплате труда рабочим 

по благоустройству 

01.5.02.

20130 
      2 165,1 

Расходы на выплаты по оплате труда рабочим по 

благоустройству (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01.5.02.

20130 
100 05 03 2 165,1 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия 

по благоустройству" 

01.5.03.

00000 
      2 707,6 

Прочие мероприятия по благоустройству 
01.5.03.

20140 
      1 224,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01.5.03.

20140 
200 05 03 1 220,3 



Прочие мероприятия по благоустройству(Иные 

бюджетные ассигнования) 

01.5.03.

20140 
800 05 03 4,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 

бюджета поселений в бюджет муниципального 

района 

01.5.03.

80150 
   1 295,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

из бюджета поселений в бюджет 

муниципального района (Межбюджетные 

трансферты) 

01.5.03.

80150 
500 05 03 1 295,8 

Предоставление субсидий бюджетам городских и 

сельских поселений муниципального района 

"Белгородский район" Белгородской области, 

выделяемых из бюджета муниципального района 

"Белгородский район" Белгородской области, на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

01.5.03.

S1400 
 05 03 187,5 

Предоставление субсидий бюджетам городских и 

сельских поселений муниципального района 

"Белгородский район" Белгородской области, 

выделяемых из бюджета муниципального района 

"Белгородский район" Белгородской области, на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01.5.03.

S1400 
200 05 03 187,5 

Основное мероприятие "Обустройство и 

содержанию мест захоронения" 

01.5.04.

00000 
      98,3 

Мероприятия по обустройству и содержанию 

мест захоронения 

01.5.04.

20150 
      98,3 

Мероприятия по обустройству и содержанию 

мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.04.

20150 
200 05 03 98,3 

Основное мероприятие "Организация сбора, 

вывоза бытовых отходов и мусора" 

01.5.05.

00000 
      6,9 

Организация сбора, вывоза бытовых отходов и 

мусора 

01.5.05.

20160 
      6,9 

Организация сбора, вывоза бытовых отходов и 

мусора (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.5.05.

20160 
200 05 03 6,9 

Основное мероприятие "Организация 

уличного освещения" 

01.5.06.

00000 
      1 515,1 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов района (областной 

бюджет) 

01.5.06.

71340 
      1 438,3 

Организация наружного освещения населенных 

пунктов района (областной бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01.5.06.

71340 
200 05 03 1 438,3 



Организация наружного освещения 

населенных пунктов района (местный бюджет) 

01.5.06.

S1340 
      76,8 

Организация наружного освещения населенных 

пунктов района (местный бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01.5.06.

S1340 
200 05 03 76,8 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по очистке, дезинфекции и 

благоустройству прилегающей территории 

шахтных колодцев" 

01.5.07.

00000 
      907,0 

Реализация мероприятия по очистке, 

дезинфекции и благоустройству прилегающей 

территории шахтных колодцев (областной 

бюджет) 

01.5.07.

71440 
      907,0 

Реализация мероприятия по очистке, 

дезинфекции и благоустройству прилегающей 

территории шахтных колодцев (областной 

бюджет) (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.5.07.

71440 
200 05 03 907,0 

Реализация мероприятия по очистке, 

дезинфекции и благоустройству прилегающей 

территории шахтных колодцев (местный бюджет) 

01.5.07.

S1440 
      57,9 

Реализация мероприятия по очистке, 

дезинфекции и благоустройству прилегающей 

территории шахтных колодцев (местный бюджет) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01.5.07.

S1440 
200 05 03 57,9 

Непрограммная часть 
99.0.00.

00000 
      5 890,8 

Непрограммное направление деятельности 
99.9.00.

00000 
      5 890,8 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.

00190 
      3 146,4 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

99.9.00.

00190 
100 01 04 2 647,7 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

99.9.00.

00190 
200 01 04 388,7 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные ассигнования) 

99.9.00.

00190 
800 01 04 110,0 



Расходы на выплаты по оплате труда главе 

местной администрации в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

00200 
      1081,8 

Расходы на выплаты по оплате труда главе 

местной администрации в рамках непрограммных 

расходов (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

99.9.00.

00200 
100 01 04 1081,8 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики в 

рамках непрограммных расходов 

99.9.00.

20030 
      8,2 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

99.9.00.

20030 
200 02 04 8,2 

Обеспечение деятельности административно-

хозяйственных отделов в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

20170 
      834,5 

Обеспечение деятельности административно-

хозяйственных отделов в рамках непрограммных 

расходов (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

99.9.00.

20170 
100 04 12 183,7 

Обеспечение деятельности административно-

хозяйственных отделов в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

99.9.00.

20170 
200 04 12 643,3 

Обеспечение деятельности административно-

хозяйственных отделов в рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные ассигнования) 

99.9.00.

20170 
800 04 12 7,5 

Мероприятия по реформированию 

муниципальных финансов в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.

20190 
      164,3 

Мероприятия по реформированию 

муниципальных финансов в рамках 

непрограммных расходов (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

20190 
200 01 13 164,3 

Выплаты муниципальной доплаты к пенсии в 

рамках непрограммных расходов 

99.9.00.

20200 
      48,1 

Выплаты муниципальной доплаты к пенсии в 

рамках непрограммных расходов (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

99.9.00.

20200 
300 10 01 48,1 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

на выполнение части полномочий в сфере 

99.9.00.

80170 
   179,7 



образования 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

выполнение части полномочий в сфере 

образования (Межбюджетные трансферты) 

99.9.00.

80170 
500 07 02 179,7 

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений на реализацию мероприятий 

реновации администраций поселений 

Белгородского района 

99.9.00.

S1400 
 04 12 138,9 

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений на реализацию мероприятий 

реновации администраций поселений 

Белгородского района (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

S1400 
200 04 12 138,9 

Создание условий для массового отдыха жителей 

поселения и организация обустройства мест 

массового отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа граждан к 

водным объектам общего пользования и их 

береговым полосам в рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.

20230 
      35,7 

Создание условий для массового отдыха жителей 

поселения и организация обустройства мест 

массового отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа граждан к 

водным объектам общего пользования и их 

береговым полосам в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

99.9.00.

20230 
200 05 03 35,7 

Мероприятия по развитию территориального 

общественного самоуправления 

99.9.00.

21050 
   4,0 

Мероприятия по развитию территориального 

общественного самоуправления (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

99.9.00.

21050 
300 05 03 4,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.

20240 
      32,4 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

99.9.00.

20240 
200 04 12 32,4 



Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.

51180 
      216,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

99.9.00.

51180 
100 02 03 193,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

99.9.00.

51180 
200 02 03 23,6 

Всего         15 890,6 

 

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                                                                         Е. Лященко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 6 

к решению земского собрания 

 Краснооктябрьского сельского 

                                                                                 поселения 

                                                                                 от 28 мая 2021 г. № 153 

 

 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ 

РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2020 ГОД 

 

№ 

п/п 

№, дата нормативно- 

правого акта 

Направленно, 

тыс. руб. 

 

Наименование, цель 

1 x x x 

2 x x x 

 ВСЕГО 0,0 x 

 

 

 

 

 

Глава Краснооктябрьского 

сельского поселения                                                                         Е. Лященко  
 


	Глава Краснооктябрьского
	Глава Краснооктябрьского (1)
	Приложение № 2
	Глава Краснооктябрьского (2)
	Глава Краснооктябрьского (3)
	Приложение № 4
	Глава Краснооктябрьского (4)
	Приложение № 5
	Глава Краснооктябрьского (5)
	Приложение № 6
	Глава Краснооктябрьского (6)

